[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	22.04.2009 № 462-р

	14-я - сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждённое решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 272-р

Рассмотрев обращение Главы Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцова В.В. о необходимости внесения изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждённое решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 272-р, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Министерства труда Российской Федерации от 30.06.2003 № 41 «Об особенностях работы по совместительству педагогических, медицинских, фармацевтических работников и работников культуры», Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждённое решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 272-р.
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В. для подписания и обнародования.
	И.о. председателя Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	Е.И.Чистов

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 29.04.2009 № 128-нд

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением
Петропавловск-Камчатской Городской Думы

от 29.12.2005 № 272-р
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 22.04.2009 № 462-р)

1. В пункте 6 Приложения 11 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа:
1.1 абзац второй изложить в следующей редакции:
«Работа по совместительству оформляется трудовым договором (контрактом) и может выполняться по месту основной работы (внутреннее совместительство) или в другой организации (внешнее совместительство). Продолжительность работы по совместительству не может превышать половины месячной нормы рабочего времени, установленной для соответствующих категорий работников.

Перечень должностей работников муниципальных учреждений здравоохранения Петропавловск-Камчатского городского округа, к которым применяется  продолжительность работы по совместительству, установленная федеральным нормативным правовым актом, определяется постановлением Главы Петропавловск-Камчатского городского округа.»;
1.2 абзац четвёртый исключить.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа

       В.В. Скворцов